
 

 

 
BUPATI TANGERANG 

PROVINSI BANTEN 
 

PERATURAN BUPATI TANGERANG 

NOMOR 70 TAHUN 2019 
 

TENTANG 

 
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI TANGERANG 

 NOMOR 79 TAHUN 2014 TENTANG TATA CARA PEMILIHAN, PEMILIHAN 
ANTAR WAKTU DAN PEMBERHENTIAN KEPALA DESA 

 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI TANGERANG, 
 

Menimbang : bahwa untuk menjamin kepastian hukum atas tata cara 

pemilihan kepala desa, persyaratan calon kepada desa 
sehingga tidak bertentangan dengan Peraturan Perudang-
Undangan yang lebih tinggi dan/atau kepentingan umum, 

maka perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Tangerang Nomor 
79 Tahun 2014 tentang Tata Cara Pemilihan, Pemilihan 

Antar Waktu Dan Pemberhentian Kepala Desa; 
Mengingat : 1.  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2.   Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Provinsi Djawa Barat (Berita Negara Tahun 
1950) sebagaimana telah dirubah dengan Undang-

Undang Nomor 4 Tahun 1968 tentang Pembentukan 
Kabupaten Purwakarta dan Kabupaten Subang dengan 
mengubah Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 

tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Provinsi Djawa Barat (Lembaga Negara 
Republik Indonesia Tahun 1968 Nomor 31, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2851); 

3.   Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2000 tentang 

Pembentukan Provinsi Banten (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 182, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4210); 

4.   Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang perubahan Atas 
Undang-undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Atas Undang-undang Nomor 23 tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5.Peraturan.. 



- 2 - 
 

 

 

 

5.   Peraturan Pemerintahan Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 tahun 

2014 tentang Desa (lembaran Daerah Kabupaten 
Tangerang Tahnu 2016 Nomor 11, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Tangerang Nomor 1116) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undnag-undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 nomor 157, Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157); 

6.  Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 
Pembinaan Dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintahan daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran 
Negara Republik indonesia Nomor 6041); 

7.  Peraturan Pemerintah Nomor 60 tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 
Dan Belanja Negara (Lembaran Daerah Kabupaten 

Tangerang Tahun 2014 Nomor 09) 

8.   Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 82 Tahun 2015 
tentang Pengangkatan Dan Pemberhentian Kepala Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 4) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 66 Tahun 2017 
tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 82 Tahun 2015 tentang Pengangkatan Dan 

Pemberhentian Kepala Desa (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 1222); 

9.   Peraturan Daerah Kabupaten Tangerang Nomor 9 Tahun 

2014 tentang Desa (lembaran Daerah Kabupaten 
Tangerang Tahun 2014 Nomor 9, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Ttangerang Nomor 0914) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Nomor 17 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Daerah Nomor 9 Tahun 2019 tentang Desa 
(Lembaran Daerah Kabupaten Tangerang Tahun 2018 
Nomor 17); 

10.Peraturan Bupati Tangerang Nomor 79 Tahun 2014 
tentang Tata Cara Pemilihan, Pemilihan Antar Waktu 

dan Pemberhentian Kepala Desa (Berita Daerah 
Kabupaten Tangerang Tahun 2014 Nomor 79) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Nomor 23 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Bupati Nomor 79 Tahun 2014 tentang Tata 

Cara Pemilihan, Pemilihan Antar Waktu dan 
Pemberhentian Kepala Desa (Berita Daerah Kabupaten 
Tangerang Tahun 2019 Nomor 23); 

11.Peraturan Bupati Tangerang Nomor 102 Tahun 2016 
tentang Kedudukan, Susunan Tugas dan Fungsi Serta 
Tata Kerja Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan 

Pemerintahan Desa (Berita Daerah Kabupaten 
Tangerang Tahun 2016 Nomor 102); 

MEMUTUSKAN :… 
 



- 3 - 
 

 

 

  MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan   : PERATURAN  BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN BUPATI TANGERANG NOMOR 79 TAHUN 2014 
TENTANG TATA CARA PEMILIHAN, PEMILIHAN ANTAR 

WAKTU DAN PEMBERHENTIAN KEPALA DESA. 
 

  Pasal I 
 
 

Ketentuan Peraturan Bupati Nomor 23 Tahun 2019 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 79 Tahun 2014 

tentang Tata Cara Pemilihan, Pemilihan Antar Waktu dan 
Pemberhentian Kepala Desa (Berita Daerah Kabupaten 
Tangerang Tahun 2019 Nomor 23). diubah sehingga 

berbunyi sebagai berikut. 
 
Pasal 5A Di hapus. 

 
Pasal II 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Tangerang. 

 
 
 

Ditetapkan di Tigaraksa 
pada tanggal 14 Agustus 2019 

 
BUPATI TANGERANG, 

 

Ttd 
 
 

.A. ZAKI ISKANDAR 
 

Diundangkan di Tigaraksa 
pada tanggal 14 Agustus 2019 
 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN TANGERANG, 

 
Ttd 

 

 
MOCH. MAESYAL RASYID 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN TANGERANG TAHUN 2019 NOMOR 70 
 

  
 
 

 
 



- 4 - 
 

 

 

 

 
 

 
 
 


